协议编号：
*1 2 3 2 3 2 4 3 4 3 4*

苏州市区存量房交易资金托管协议

立协议人  甲方(卖方):

 乙方(买方):

 丙方: 苏州市房地产市场和交易管理中心

 甲、乙、丙三方遵循平等和诚实信用原则，经协商一致，就存量房资金托管事宜订立

本协议。

第一条  甲方与乙方在 年

交易信息确认书编号： ，将座

月  日 签订《存量房交易信息确认书》，

落

原产权证号： ，成交价格 元，建筑面积 平方米

的房屋出售给乙方。

甲、乙双方将存量房交易资金委托丙方管理。办理存量房交易资金托管手续时，甲、乙

双方需出示《不动产权证书》（或房屋所有权证、土地使用权证）原件，身份证件原件，

《存量房出售信息挂牌登记表》原件。

第二条  乙方将购房款人民币（大写）

(小写￥ 元) 存入以下托管账户:开户银行: ，

开户账号: 。

同时甲方在指定银行以

名义(身份证号:                      开设结算账户，账号:  。

乙方在指定银行以

名义(身份证号: )开设结算账户，账号:

甲方和乙方须对前款所述中的指定银行以及开设的结算账户和账号的真实性、有效性予

以确认

。

。

第三条  买方如涉及贷款的，向银行申请贷款后，应委托银行将贷款直接划入第二条规

定的资金托管账户。

第四条  甲、乙双方同意不动产登记簿权利人记载为乙方后，授权丙方与托管银行

办理托管资金交割手续（丙方向托管银行发出支付指令，托管银行完成转账支付）。

涉及银行贷款，不动产登记簿他项权利人记载为贷款银行后，方可办理托管资金领款手续。

第五条  因该房屋不具备登记条件或甲、乙双方约定终止交易的，经甲、乙双方协商一

致，同时凭《苏州市区存量房交易资金托管协议》、身份证、银行卡，填写《苏州市区撤销

托管协议申请表》，办理托管资金领款手续。由丙方审核后出具《苏州市存量房交易资金托

管支取通知书》，买方到托管银行办理托管资金转账手续。如涉及银行贷款，乙方(借款人)

委托丙方将贷款本金划回原贷款银行，银行贷款所产生利息由借款方与贷款银结算后，乙

方凭银行出具的贷款还清证明办理自付款领款手续。

第六条  甲方或乙方委托他人办理资金托管手续，代理人凭经公证的授权委托书、代理人身

份证办理相关手续。

第七条 甲、乙、丙三方约定托管资金按托管银行的同期活期存款利率结算利息。计息期限

自托管资金存入日期起至支付完成止，不同日期存入的托管资金按照不同时间段分别计算。

交易成功，支付给卖方，交易撤销，支付给买方。丙方承诺不收取资金托管费用。如甲乙

双方对托管资金利息支付方式有异议，可由双方另行约定并自行交割。

第八条  甲、乙双方保证因房屋买卖产生的任何纠纷与本协议无关，不影响本协议履行。

一方要求支取或退回托管资金时，另一方有异议的，在未解决纠纷之前，丙方暂停支付托管

资金。

第九条  丙方对房款的托管并不意味着对乙方付款义务承担保证责任。

   第十条  因该房屋买卖合同已被人民法院等司法机关或仲裁机构生效法律文书确定解除

的，甲乙任何一方可持生效的法律文书向丙方申请撤销资金托管协议、办理托管资金领款手

续。丙方根据实际情况确定是否撤销资金托管协议及退款。

第十一条  本协议一式三份，甲、乙、丙三方各执一份。

甲方（签章）： 乙方（签章）： 丙方（签章）：

共有人（签章）： 共有人（签章）： 代表人（签字）：

代理人（签章）： 代理人（签章）：

身份证号： 身份证号：

联系电话： 联系电话：

签约日期： 年   月   日